
 zسرمقاله

ابراهیم شکوری:

پیکان به هیچ تیمی باج نمی‌دهد

قائم مقام و عضو هیأت مدیره باشگاه پیکان در خصوص شرایط این تیم 
عنوان کرد: »همه می‌دانید جوان‌ترین و ارزان‌ترین تیم لیگ هستیم. اگر 
مقداری خوش‌شانس بودیم، می‌توانستیم الان ۱۰ امتیازی باشیم. به این 
تیم پیکان خیلی امیدوار هستیم و باید صبورتر باشیم. باید به کادرفنی 
و بازیکنان فرصت بدهیم تا خودشان را پیدا کنند. پیکان تیم شجاعی 

است که نشان داده به کسی درون زمین باج نمی‌دهد. «

کریستیانو رونالدو

ستاره پرتغالی کی مسلمان می‌شود؟

محمد التویم فردی مشهور در عربستان است که تعبیر خواب می‌کند. این 
شخصیت عربستانی در جدیدترین مصاحبه‌اش اعلام کرد که کریستیانو 
رونالدو مسلمان خواهد شد. التویم در مصاحبه خود گفت: »در خواب 
دیدم که کریستیانو رونالدو مسلمان شده است.« اظهارات جنجالی این 
تعبیرکننده خواب در عربستان بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشته 

است و اکثر رسانه‌های معتبر عربی این نقل قول را کار کردند.

رامین رضاییان:

مصدومیتم جدی نیست

روز جمعه با اعلام سایت رسمی فدراسیون فوتبال صالح حردانی به جای 
رامین رضاییان به اردوی تیم ملی دعوت شد. همین موضوع باعث شد 
که نگرانی‌هایی بابت وضعیت رامین به وجود بیاید. روز گذشته دفاع 
راست سپاهان با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش با رد جدی بودن 
مصدومیتش خطاب به هوادارانش نوشت: »مرسی از همه عزیزانی که 

نگرانم بودید، مصدومیتم جدی نیست.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین2
مدیریت فوتبال 

مرتضی رضایی
روزنامه‌نگار

جلسه ویژه سرخ‌ها 
برای رونالدو

جلسه روز گذشته در حالی برگزار شد 
که شایعاتی پیرامون برکناری احتمالی 
رضا درویش در پایان این جلسه وجود 
داشت. اما شنیده خبرنگار ما حاکی از 
آن است که این بحث حتی در جلسه 
طرح هم نشد تا درویش به کار خود 
ادامه دهد. با این حال نکته مهم 
محل برگزاری این جلسه بود. در این 
جلسه که حدود چهار ساعت به طول 
انجامید، اعضای هیأت‌ مدیره پیرامون 
میزبانی از النصر و بخصوص استقبال 
از این تیم و تأمین امنیت کریستیانو 
رونالدو بحث و بررسی داشتند. از 
همین رو باشگاه پرسپولیس برنامه 
خود برای این موضوع را مشخص 
کرد، که بر این اساس قرمزها قصد 
دارند رونالدو را در امنیتی‌ترین شکل 

ممکن به هتل محل اقامت ببرند.
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برای این شهامت 
کمی دیر نبود آقا 

خداداد؟
»امیرخان )قلعه‌نویی( همان زمان به 
من گفت که درباره الهویی زود قضاوت 
ــی کنار تیم آمدم فهمیدم  کردی. وقت
درست می‌گوید. من سال‌ها فوتبال 
ــی حضور  ــازی کردم و در جام جهان ب
داشتم اما باید وقتی اشتباه می‌کنم به 
آن اعتراف کنم و بگویم اشتباه کردم. 
ــات و  ــی در طراحی تمرین سعید الهوی
کادر فنی و آنالیز بسیار انسان کاربلدی 

است و کارش را خوب بلد است.«
ــزی چند  ــن حرف‌ها را خداداد عزی ای
روز پس از اینکه به تمرینات تیم ملی 
ــان آورد. خدادادی که  ــه زب راه یافت ب
مشخص نیست مشاور قلعه‌نویی 
ــا دستیار او. البته که عزیزی  است ی
ــا نقش خودش در  ــد ت ــدش نمی‌آی ب
تیم ملی را پررنگ کند. این را می‌شود 
از حضور فعال او با لباس ورزشی در 
ــد، چرا که  ــی فهمی ــم مل ــات تی تمرین
ــه قول فوتبالی‌ها معمولاً مشاوران  ب
ــان  لخت نمی‌شوند همراه بازیکن

تمرین کنند!
ــم دور، می‌خواهم  همه اینها را بریزی
ــزی که  یک سؤال از خداداد عزی
ــه همه چیز انتقاد می‌کند  معمولاً ب
بپرسم؛ فقط یک سؤال. اینکه اگر 
در زمان کی‌روش که یکی از منتقدان 
شماره یک او بودید چنین پستی به 
شما پیشنهاد می‌شد دست از انتقاد 
می‌کشیدید؟ حاضر بودید در رسانه 
ــی عذرخواهی کنید و خیلی راحت  مل
بگویید: »تأکید می‌کنم سعید الهویی 
)شما بخوانید کی‌روش( بسیار به تیم 
ملی کمک می‌کند. این را در این چند 
ــودم، به خوبی  ــار تیم ملی ب روز که کن
متوجه شدم. سعید کار را بلد است 
و به خوبی کارش را انجام می‌دهد.«

اینکه در خبرها می‌نویسند حالا 
ــوان مشاور فنی در  ــزی به عن که عزی
جمع مربیان تیم ملی حضور دارد از 
سعید الهویی عذرخواهی کرده کمی 

آزاردهنده است.
آقای خداداد! شما که شهامت 
ــده را  عذرخواهی کردن روی آنتن زن
ــن سؤال را هم  داشته‌اید جواب ای
ــا خودمان  ــا تکلیف ما هم ب ــد ت بدهی
روشن شود؛ تا بفهمیم که هر آدمی 
ظرفیتی دارد و هر منتقدی اندازه‌ای. 
ــم می‌شود داد زد، جنجال به  بفهمی
راه انداخت و سمت گرفت و می‌شود 
ــا یک عذرخواهی خاک ریخت روی  ب

تمام حرف‌هایی که روزی زده‌ای.
عذرخواهی کردن ایرادی ندارد و اصلاً 
ــه خاطر  بزرگی و شخصیت انسان ب
انجام یک اشتباه را می‌رساند اما چرا 
این عذرخواهی بعد از گرفتن پست 
ــول کنید این  ــام اتفاق افتاد؟ قب و مق
چیزهاست که آدم را اذیت می کند.
در هر صورت مشکلی نیست، شما 
ــر  ــه امی ــی هستید، ب ــم مل حالا در تی
قلعه‌نویی و به تیم ملی ایران مشاوره 
می‌دهید و دمتان هم گرم. فقط این 
را فراموش نکنید که هر زمان وقتی به 
اشتباهی پی بردید در زمان خودش 
شهامت عذرخواهی کردن را داشته 
باشید، دقت کنید در زمان خودش!

افتتاحیه دوره کلاس مربیگری درجه A آسیا از ساعت ۱۰:۳۰ روز گذشته در هتل آکادمی فوتبال برگزار شد‌. مرتضی شهسواری، امیر مکوندی، محمد خوش‌کنار، میاد میرترابی، محمد پاکسیما، 
محسن اسکینی، بهزاد بشتایم، امید خورج، میلاد بلادی، محمد توتونچی، بابک رضی، قاسم حدادی‌فر، حنیف عمران‌زاده، امیرحسین فشنگچی، علیرضا محمد، اشکان نامداری، ایمان مبعلی، احمد 
آل‌نعمه، محمد انصاری و حمیدرضا شعبانی)مدیرعامل باشگاه فولاد( جزو چهره‌های شاخص حاضر در این کلاس بودند. مهدی تاج)رئیس(، مهدی محمد‌نبی)نایب رئیس(، علی تارقلی‌زاده)مدیر 
دپارتمان روابط بین‌الملل(، احسان اصولی)سخنگو و عضو هیأت رئیسه(، ابراهیم شکوری)رئیس کمیته آموزش(، حسین شمس)سرمربی اسبق تیم ملی فوتسال(، داود پرهیزکاری)رئیس مرکز ملی 

فوتبال( و بهارک کاظم)سرپرست دپارتمان آموزش( از حاضران در این مراسم بودند. مسعود اقبالی و علی صنعتگر، تدریس این کلاس را برعهده داشتند.

A وعده‌های جدید تاج در افتتاحیه کلاس مربیگری درجه

رونالدو بدون مشکل به ایران می‌آید

نبی: با ظرفیت کم و حداقل 
هزینه‌ها از حداکثر فرصت‌ها استفاده می‌کنیم

نایب رئیس فدراسیون در مراسم افتتاحیه دوره مربیگری درجه A آسیا دقایقی برای 
حاضران سخنرانی کرد.

مهدی محمد‌نبی، نایب رئیس فدراسیون گفت: »یکی از دغدغه‌های فدراسیون، تیم ملی فوتبال است. 
برگزاری بازی با آنگولا بالای ۱۰ میلیارد هزینه برداشته است. با توجه به شرایط حمل و نقل و موارد مختلف، 

این یکی از بخش‌های فعالیت فدراسیون است.«
وی اضافه کرد: »ما با ظرفیت کم و با حداقل هزینه‌ها از حداکثر فرصت‌ها استفاده می‌کنیم. در تیم‌های ملی و در 
رده‌های مختلف از هیچ تلاشی برای موفقیت و ایجاد شرایط مناسب دریغ نمی‌کنیم. وقتی تیم ملی به بلغارستان می‌رود 
شرایط متفاوت است. به عنوان مثال قطر مشکل مالی ندارد، اما با کنیا بازی می‌کند و بازی را دو بر یک واگذار می‌کند. 
بازی با روسیه را پیش‌رو دارد. بعضاً به جای حمایت در این دوره سخت که تیم ملی در جام جهانی دارد ظرفیت‌ها را در نظر 

نمی‌گیرند. ما با ظرفیت کم و با حداقل هزینه‌ها از حداکثر فرصت‌ها استفاده می‌کنیم.«
نبی افزود: »تیم ملی فوتسال کشورمان در چند روز آینده قرار است به برزیل سفر کند. تیم ملی نوجوانان بعد از صعود به جام 
جهانی، هفته گذشته در نوشهر حضور داشت و تمرینات خود را برگزار کرد تا در مسیر پیش رو موفق باشد. ما همه شرایط را 
برای تیم‌های ملی فراهم می‌کنیم. همچنین تیم ملی فوتبال مهرماه در اردن حضور خواهد داشت تا در تورنمنت چهار جانبه 
شرکت کند. بعد از آن مقدماتی جام جهانی را در آبان ماه و سپس جام ملت‌ها را پیش رو داشتیم. کار سنگینی داریم و در 

این حین رئیس فدراسیون به طور کامل با نظارت و کنترل در تمام سطوح شرایط را بررسی و مواردی را اعلام می‌کند.«
نایب رئیس فدراسیون در پایان درباره دوره‌های آموزشی اظهار داشت: »حدود ۲۲ هزار مربی در کشور داریم. بستر 
کار برای این تعداد بسیار سخت است. از وزارت ورزش و اداره‌ کل‌های ورزش و جوانان هر استان درخواست کردیم 
شرایط را برای مربیان دارای مدرک فراهم کنند، زیرا از این جمع فقط ۳ هزار نفر فعالیت دارند‌. در کشوری مثل 
مالزی حدود ۳ هزار دلار برای هر مربی هزینه دارد اما فدراسیون فوتبال ۳۰ تا ۴۰ درصد از این مبلغ را برای 
مربیان حاضر در کلاس کاهش داده است. در مالزی برای یک دوره آموزشی درجه A آسیا باید ۳ هزار 
دلار پرداخت شود. اما با توجه به شرایط موجود، فدراسیون و در رأس آن آقای تاج شرایطی را 

فراهم کردند تا این مربیان راحت‌تر بتوانند از این کلاس بهره ببرند. برای این سطح 
از دوره آموزشی بهترین‌ها باید حضور داشته باشند. با بودن مدرسانی چون 

اقبالی و صنعتگر دیگر دغدغه‌ای برای برگزاری دوره‌های مختلف 
در سطح بالا نداریم.«

مهدی تاج در حاشیه کلاس مربیگری A آسیا، 
اظهار داشت: »دوستانی که شرکت کردند همه 
روی نیمکت نشسته‌اند. مدیرعامل باشگاه هم 
در این کلاس حضور دارد. فدراسیون فوتبال از 
برگزاری این کلاس‌ها ضرر نمی‌کند. در این یکی، 
دو سال تقریباً هر کسی طالب این کلاس‌ها بوده 
و شرایطش را داشته، سعی کردیم برگزار کنیم. 
AFC هم با ما همکاری لازم را داشته، زمانی 
باید به مالزی یا جای دیگری می‌بردیم و آموزش 
می‌دادیم. الان در کشورمان این کار را می‌کنیم 
و مدرس هم ایرانی است. تخفیف 50 درصدی 
هم دادیم چون خیلی گران می‌شد و شاید همه 
نمی‌توانستند پول کلاس را بدهند. هتل، سالن و 
ابزار آموزش برای خود فدراسیون است. شرایط 
خوبی برای برگزاری کلاس فراهم شده است.«

نمی‌دانم بازی با بلغارستان چطور پخش شد
رئیس فدراسیون فوتبال در مورد بازی تیم ملی 
با بلغارستان و مشکلات حق پخش این بازی، 
گفت: »در مورد پخش و حق پخش باید یک بار 
صحبت جامعی انجام شود. در مورد بلغارستان 
تا آخرین لحظات دنبال امضای یک تفاهمنامه 
بودیم. خود صداوسیما هم دنبال این بود. به 
یکباره این تفاهم انجام نشد. بازی هم پخش 
شد. 11 کشور خریده بودند. سوئد، 2 شبکه 
آلمانی، 3 شبکه بلغارستان، اسلوونی و... 
خریده بودند. نمی‌دانم به چه شیوه‌ای 
پخش شد اما به هر حال ما باید برای 
مراجع بالادستی حرف منظمی 
داشته باشیم و مشخصاً بگوییم 
با قرارداد یا بدون قرارداد پخش 
شده است. از این بازی که 
گذشت. امیدوارم بقیه بازی‌ها 
را با یک قرارداد با صداوسیما 
پخش کنیم.« وی در مورد اینکه 
آیا منافع فدراسیون فوتبال در 
نظر گرفته شده عنوان کرد: 
»نه، ما که هیچ پولی نگرفتیم. 
تا آخرین لحظه گفتند 30 هزار 
دلار می‌دهیم اما قراردادی با 
فدراسیون بسته نشده است. بابت 
30 هزار دلار هنوز قراردادی منعقد 
نکرده‌ایم. آنچه مسلم است صرف‌نظر 
از مبلغ هر پخشی باید با قرارداد انجام 
شود. برای بازی با آنگولا نمی‌دانم. امیدوارم 
این اتفاق بیفتد و ما با قرارداد بازی را پخش 
کنیم.« وی در مورد ماجرای میزبانی قطر از دربی 
تهران، گفت: »این موضوع تکذیب می‌شود. 

برگزاری این دیدار در قطر نخواهد بود.«

 ما مشکل چمن داریم
تاج در مورد اینکه آیا ورزشگاه آزادی برای دربی 
آماده می‌شود، اظهار داشت: »ما مشکل چمن 
داریم. در کمپ تیم ملی مشکل داشتیم که 
تأمین شده و چمن بسیار خوبی در زمین شماره 
2 داریم. زمین شماره یک را هم خودمان آب 
ندادیم چون در روزهای آینده باید خاکبرداری 
کنیم و مثل زمین شماره 2 لوله‌گذاری شود. 
شرایط خاصی دارد. زمین شماره 2 برای تیم‌های 
ملی ما قابل استفاده است. در مورد استادیوم 
آزادی هم؛ به نظر می‌رسد چمن آماده می‌شود و 
مشکلی نداریم. حتماً هم برای دربی و هم برای 
بازی با النصر چمن آماده است. همین امروز 
نامه‌ای به پرسپولیس، سپاهان و نساجی زدیم تا 
ستاد بازی‌های آسیایی درست کنند. باید میزبانی 
کنند. به فرودگاه بروند و استقبال کنند. به هتل 
بیاورند و همه شرایط را مهیا کنند. فکر کنم این 

اتفاق بیفتد و مشکلی وجود ندارد.«
 

هر طور شد میزبانی را گرفتیم
وی در مورد اینکه چه درخواستی از هواداران 
تیم‌ها دارد تا در بحث میزبانی خللی ایجاد 
نشود، گفت: »میزبانی لیگ قهرمانان آسیا کاری 
بود که تا 5 سپتامبر وقت داشتیم این مسأله 
را حل کنیم. البته به باشگاه‌ها گفتیم زمین 
بی‌طرف را معرفی کنند که معرفی هم کردند 
اما خوشبختانه توانستیم در آخرین ساعت 5 
سپتامبر تفاهمنامه‌ای با فدراسیون عربستان 
منعقد کنیم. در یک بند صراحتاً آمده تیم‌های 
باشگاهی و ملی ما می‌روند و می‌آیند. همین را 
AFC قبلاً از ما درخواست کرده بود. ارسال کردیم 
و دوباره میزبانی برگشت. این یک بخش قصه 
است. بخش دیگر این است که علاوه بر ستادی 
که فدراسیون تشکیل داده، ستادی هم خود 
باشگاه‌ها تشکیل بدهند تا به بهترین شکل از 
طرف عربستانی‌ها و باشگاه‌های دیگر که به کشور 
ما می‌آیند، میزبانی شود. مطمئنم این مهم به نحو 

احسن انجام می‌شود.«
 

نبود امنیت یک توهین است!
رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص تأمین 
امنیت ستاره‌ها و اینکه یک شرکت بیمه‌ای به 
رونالدو اعلام کرده مسافر ایران نشود، عنوان کرد: 
»این حرف بسیار بی‌جا است. به عنوان یک ایرانی 
این حرف را توهین می‌دانیم که کسی بگوید در 
کشور ما امنیت وجود ندارد و برای رونالدو مشکل 
به وجود می‌آید. او راحت می‌آید. بازی‌های بسیار 
مهمی را میزبانی می‌کنیم. در همه فصول آمده‌اند 
و رفته‌اند. هیچ مشکلی وجود ندارد. به طرف 

عربستانی هم اطمینان دادیم که هیچ مشکلی 
به وجود نخواهد آمد.«

 
پیگیر سهل‌انگاری‌ها هستم

وی در مورد بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
باشگاه استقلال با شکایت باشگاه بوشهری 
و کوتاهی دبیرکل فدراسیون فوتبال، گفت: 
»خودم دنبال این موضوع هستم. جلسه‌ای 
با امور بین‌الملل و دبیرکل برگزار کردیم. آنها 
هم حرف‌هایی دارند که این موضوع 45 روز 
قبل به استقلال در سامانه اطلاع داده شده و 
باید در این مدت این مسأله را حل می‌کردند. 
عددش هم ناچیز بود. جلسه‌ای گذاشتیم که 

این مشکل را به شکلی حل کنیم.«
 

AFC اتاق از ما، تجهیزات از
تاج در خصوص اینکه آیا ممکن است دربی 
با سیستم VAR برگزار شود، اظهار داشت: 
»AFC دیروز به ما نامه‌ای ارسال کرده، حدود 
20 نفر را معرفی کرده که فدراسیون باید از 
همه آنها برای AVR میزبانی کند. 15 نفر عوامل 
این سیستم هستند و 5 نفر هم داور هستند 
که باید در اتاق بنشینند. تعهدمان با AFC این 
بوده که اتاق را ما تأمین کنیم و تجهیزات را آنها 
 VAR بیاورند. تجهیزات را می‌آورند. ما هم اتاق
را در ورزشگاه آزادی تأمین کردیم. کیومرث 
هاشمی و مسئولان ورزشگاه آزادی آمدند. 
این اتاق الان آماده است. سهیل مهدی امروز 
بازدید می‌کند. اگر نقصی داشته باشد برطرف 
می‌کنیم. هزینه 20 نفر را می‌دهیم. ان‌شاءالله 
بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا را با VAR برگزار 
می‌کنیم. برای دربی باید منتظر ماند تا ببینیم 

چه اتفاقی می‌افتد.«
 

سقف بودجه هیچ باشگاهی افزایش 
نمی‌یاید

خصوص  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
شکایت‌هایی که چند باشگاه از بحث تخلف 
سپاهان داشته‌اند و آیا نتایج بازی‌ها تغییر 
می‌کند، گفت: »به کمیته انضباطی رفته و در 
صلاحیت این کمیته است. در صلاحیت من 
نیست. همین امروز هم جلسه‌ای برای حمایت 
از باشگاه‌های آسیایی در سازمان لیگ برگزار 
می‌شود. حمایتی که قانونی باشد و سقف رعایت 
شود.« وی در مورد اینکه آیا احتمال افزایش 
سقف بودجه این باشگاه‌ها وجود دارد، عنوان 
کرد: »نه، در سازمان لیگ جلسه‌ای هست. 
ممکن است حمایت‌های دیگری انجام شود 

ولی آن اتفاق الان انجام نمی‌شود.«


